POCCUNCKAA ®EOEPALUA
OPJIOBCKAA OBJIACTb

AOMUHUCTPALUUA OONMKAHCKOIo PANOHA

MOCTAHOBINEHWE

15 mag 2023 roga Ne 304
nrr. JJonroe

06 ncnonHeHun brogkeTa [JomkaHcKkoro paroHa
Opnosckon obnactu 3a 1 ksaptan 2023 roga

3a 1 «keBaptan 2023 roga pgoxoadbl OwomkeTa panoHa BMecTe C
6e3Bo3me3gHbIMK NOCTyNneHnamMmM coctasunm 73319,7 Teic. pybnen.

HanoroBble M HeHanoroeble AoxoAbl GgxeTa panioHa CrOXWUIUCbL B CyMMe
26702,6 TbIC. pyonen unn 22,5 % K roaoBbIM Ha3HaA4YEHUSIM.

3a 1 «keBaptan 2023 roga NepeBbINOMHEH MNfiaH MO Hanoram Ha ToBapbl
(paboThl, ycnyrn), peanusyemble Ha Tepputopumn Poccuinckon Pegepaumm — 561,8 Thic.
pybnen; eavHOMYy CernbCKOXO3SIMCTBEHHOMY Hamory - 3955,8 Tbic. pybnen;
rocygapCTBeHHOM MOLWMNHE — 105,3 TbIC. pybnen; goxogam OT MCNOMb30BaHUSA
MMyLLEeCTBa, Haxo4sLWerocs B rocyadapCTBEHHOM U MyHUUMNanbHOWM COBCTBEHHOCTUN -
378,3 TbiC. pybnen; poxodam OT NpoAaXu MatepuanbHbIX U HeMaTepuanbHbIX
aktmeBoB — 4411,1 Tbic. pybnen.

B poxopax O6wopketa pavioHa 3a 1 kBaptan TeKywero roga, gons
6e3B03Me3HbIX MOCTYNMEeHUA U3 apyrmx GrooxeToB BroaKeTHOM cuctemMbl Poccumnckon
depepaummn B abconoTHOM cymme cocTaBuna 46676,3 Toic. pybnen nnn 21,2 % Kk
roqjoBoMy nraHy, B TOM 4ucfne [JoTauus Ha  BblpaBHMBaHWE  OLOmXKETHOM
obecneyeHHocTn 5398,6 Thic. pybnen. OcTanbHble MNOCTYNNEHNA HOCAT CTPOro
LeneBon xapakrep:

cybengmm B cymme  2191,7 TeIC. pybnen;

cybBeHumm B cymme 36209,2 ThIC. pybnen;

NHble MexXbroopKeTHble TpaHcdepTbl - 2876,8 Toic. pybnen. (Mpunoxexuve 1
«/cnonHeHne 6ogxkeTa [JomkaHckoro panoHa 3a 1 keaptan 2023 roga no goxogam»).

Pacxogbl  OogkeTa  paMioHa  NpoOAOfmKalT  COXPaHATb  coumanbHYHo
HanpasneHHoCTb. Pacxoapbl Ha obpasoBaHue, coumanbHy NOMMTUKY, KyNbTypy U CnopT
coctaBunm 67705,5 Toic. pybnen unn 82,7 % B obwem obbeme pacxonos GrogkeTa
(MpunoxeHne 2 «WcnonHeHne GrogxeTta [omkaHckoro panoHa 3a 1 keaptan 2023
roga no pacxogam»).



WcnonHeHne OGropxeTa panoHa no3Bonuno obecneynTb pelleHne OCHOBHbIX
3agad B BrogxkeTHOM caoepe.

B TeueHne paccmatpmBaemoro nepuoga npogosnkeHa pabota no yBenmyeHuto
AOXOOHOWN YacTu BroaXeTa, BbISBIIEHUIO pPEe3epBOB €€ HanosfiHeHus ans obecnedeHus
PUTMUYHOIO M NOSTHOMO PMHAHCUPOBAHWS, NPESYCMOTPEHHbIX BIOIKETHBLIX PAacXo40B.

B nepBoouyepeagHoM nopsigke nNpouHaHcMpoBaHbl 3apaboTHaa nnata C
HaAYMCNEHNAMN Ha Hee, NuUTaHMe, onnata KOMMYHamnbHbIX YCAyr  yYpexaeHun
BroaKeTHOM capepbl, agpecHas NoOMOLLb.

AomuHuctpauus domkaHckoro paioHa NOCTAHOBIJIAET:

1. AQMuHMCTpaTopam [A0X040B pavoHHoro 6Grwomgpketa  ycunutb paboty no
yBEeIMYEeHNo NOCTYNIIEHNIN JOXOA0B B MECTHbIV BroaxKeT.

2. MNpegnoxute YOH Poccum no Opnosckon obnactu (EmenbsHoBa W. H.)
aKkTmBmMsmMpoBaTb paboTy NO B3UMaHUKO  HEOOMMKW, YCWUIIEHWO  HaroroBoro
aAMWHNCTPUPOBAHKSI.

3. duHaHcoBOMY oTAeny agMuHUcTpauumn JomkaHckoro parvioHa (M. . YeboTkosa)
obecneunTb CTpOroe WCMNOMHeHMe 3akoHodaTenbcTBa O 6Gwogxete, uUenesBoe U
3ppekTUBHOE  UCMNOMNb30BaHNE OHOLKETHbIX CPeacTB, YCUNUTbL  KOHTPOMb  3a
NCnonb30BaHMEM BHOOKETHbLIX CPEACTB B cOLManbHOM cdepe.

[MmaBa [JomkaHcKoro panvoHa b. H. Makawos



®UHAHCOBbIWA OTAEN AOMUHUCTPALIUN OOJIKAHCKOIO PAUOHA

MHO®OPMALIUA
06 ncnonHeHnu 6roaxeTta [lomkaHckoro panoHa OpnoBckoun obnactu 3a 1
kBaptan 2023 ropa

3a 1 «keBaptan 2023 roga pgoxoabl OwomkeTa parioHa BMecTe C
6e3Bo3me3gHbIMK NOCTYyNNeHnamMmM coctasunu 73319,7 Teic. pybnen.

HanoroBble M HeHanoroeble AoxoAbl GogxeTa panioHa CrOXWUIUCbL B CyMMe
26702,6 TbIC. pyonen unn 22,5 % K roaoBbIM Ha3HAYEHUSIM.

3a 1 «keBaptan 2023 roga NepeBbINOMHEH MNfiaH MO Hanoram Ha ToBapbl
(paboThl, ycnyrn), peanusyemble Ha Tepputopumn Poccuinckon degepaumm — 561,8 Thic.
pybnen; eavHOMYy CenbCKOXO3SIMCTBEHHOMY Hamory - 3955,8 Tbic. pybnen;
rocygapCTBeHHOM MOLWMNHE — 105,3 TbIC. pybnen; goxogam OT MCNOMb30BaHUSA
MMyLLEeCTBa, Haxo4sLWeroca B rocydapCTBEHHOM U MyHUUMNanbHOW COBCTBEHHOCTUN -
378,3 TbiC. pybnen; pgoxodam OT MNpoAaXu MatepuanbHbIX M HeMaTepuanbHbIX
aktmeBoB — 4411,1 Tbic. pybnen.

B poxopax O6wompketa pavioHa 3a 1 kBapTan TeKywero roga, Agons
6e3B03Me3HbIX MOCTYNNEHUA U3 apyrmx GooxeToB BroaKeTHOM cuctemMbl Poccumnckon
depepaummn B abconoTHOM cymme cocTaBuna 46676,3 Toic. pybnen nnn 21,2 % Kk
roqjoBoMy nraHy, B TOM 4ucfne [JoTauus Ha  BblpaBHMBaHWE  OOMKETHOM
obecneyeHHocTn 5398,6 Thic. pybnen. OcTanbHble MNOCTYNNEHNA HOCAT CTPOro
LeneBon xapakrep:

cybengmm B cymme  2191,7 TeIC. pybnewn;

cybBeHumm B cymme 36209,2 ThIC. pybnen;

NHble MexXbrooKeTHble TpaHcdepTbl - 2876,8 Toic. pybnen. (Mpunoxexue 1
«cnonHeHne 6logxkeTa [JomkaHckoro panoHa 3a 1 kBaptan 2023 roga no goxogam»).

Pacxogbl  OopkeTa  paMioHa  NpoOAOfKalT  COXPaHATb  coumarnbHYHo
HanpasreHHoCTb. Pacxoapbl Ha obpasoBaHue, coumanbHy NOMNTUKY, KyNbTypy U CnopT
coctaBunm 67705,5 Teic. pybnen unn 82,7 % B obwem obbeme pacxonos GrogkeTa
(MpunoxeHne 2 «WcnonHeHne GrogxeTta [omkaHckoro panoHa 3a 1 ksaptan 2023
roga no pacxogam»).

WcnonHeHne OGropxeTa panoHa Mo3Bonuiio  obecneynTb pelleHne OCHOBHbIX
3agav B GrogkeTHOM cdepe.

B TeueHne paccmatpmBaemoro nepuoga npogospkeHa pabota no yBerimyeHuto
AoXo4HOM YacTu BroaxeTa, BbISIBIEHUIO pPE3epBOB €e HanosnHeHus anga obecneveHus
PUTMUYHOIO M NOJSTHOrO PUHAHCUPOBAHWUS, NPEYCMOTPEHHbIX BIOIKETHbLIX PacxogoB.

B nepBoouyepegHoOM nopsake npodMHaAHCMPOBaHbl 3apaboTHad nnata C
HaYMCNEHNSAMN Ha Hee, NuUTaHue, onnata KOMMYHamnbHbIX YCIyr  yyYpexaeHun
GrogKeTHOM cdpepbl, agpecHas NoMOLLb.

HavanbHWK puHaHcoBOro otaena
agMuHUCTpaumm [1ofmKaHCKoro panoHa W. . YeboTkoBa



MpunoxeHue 1

K NOCTaHOBJIEHNIO agMUHUCTpaLnn

[omkaHckoro panoHa
ot 15 masa 2023 roga Ne 304

UcnonHeHue GroaxeTta [JomkaHckoro pavoHa 3a 1 kBaptan 2023 roga no goxoaam

(TbIC. py6newn)

Kopn BrogxeTHomn
Knaccudukaumm

HanmveHoBaHne

MnaH ron

MnaH 1
KBapTan
2023 roga

dakT Ha
01.04.2023
roga

Yo
BbIMOJH
eHus

% K
roay

00010000000000000000

Hanorosble u HeHanoroBble
AoxoAabl

118955,1

19799,0

26702,6

134,9

22,5

00010100000000000000

Hanoru Ha npu6bInb, AoxoAabl

75076,0

14264,0

12842,6

90,1

17,1

00010102000010000110

Hanor Ha goxoabl d)l/l3|/|‘-IeCKI/IX nny

75076,0

14264,0

12842,6

90,1

17,1

00010300000000000000

Hanorm Ha ToBapbl (paboThl,
ycnyru), peanusyembie Ha
Tepputopum Poccumnckon
depepaumnn

7118,4

1352,0

1913,8

141,6

26,9

00010302000010000110

AKUM3bI MO NOAAKLU3HBIM TOBapam
(MpoayKLmMmM), NPOM3BOAUMbBIM Ha
Tepputopun Poccunckon ®epepauun

7118,4

1352,0

1913,8

141,6

26,9

00010500000000000000

Hanoru Ha coBOKynHbLIN aoxon

17310,7

1683,0

4624,6

274,8

26,8

00010502000020000110

EQvHbIN Hanor Ha BMEHEHHbIN J0X0[,
[ONsi OTAENbHbIX BUOOB AEATENbHOCTH

-28,9

00010503000010000110

EQVHbIN CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor

8210,7

3955,8

48,2

00010504020020000110

Hanor, B3umaemsbliin B CBSI3N C
NPUMEHEHNEM NATEHTHOW CUCTEMbI
HanoroobnoXeHusi, 3a4ncnsieMble B
OroaXKeTbl MyHULIMNANbHbIX PAiOHOB

1642,0

266,0

13,8

5,2

0,9

00010501010010000110

Hanor, B3umaemsblin ¢
HanoronnaTenbLUNKOB, BbIOPaBLUNX B
KayecTBe 00beKkTa HanoroobnoXxeHus
[oxoapl

7458,0

1417,0

683,9

48,3

9,2

00010800000000000000

FocyAapCTBeH HadA NoLWJIMHa

2183,0

414,0

519,3

125,5

23,8

00011100000000000000

Ooxoabl oT ncnonb3oBaHUA
MMyLLeCTBa, Haxoaswerocs B
rocynapcTtBeHHOMN 7]
MYyHMLMNanbLHOU COGCTBEHHOCTH

9722,0

1846,0

2224,3

120,5

22,9

00011101050050000120

Hoxopbl B BUAE npubbinu,
npuxoasLLEencsa Ha 4ONN B YCTaBHbIX
(cknagoyHbIX) kKanutanax
XO3SINCTBEHHbLIX TOBAPULLIECTB U
obulecTB, N gMBNOEHAOB MO
akumam, NnpuHagnexatmm
MYHMLMNAnNbHbIM parioHam

00011105013050000120

Hoxogakl, nony4yaemble B BUAE
apeHAHoN NnaThbl 3a 3eMefbHbIe
yyacTku, rocyaapcTBeHHas
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpbIE HE
pasrpaHuyeHa n KoTopble
pacnosnoXxeHbl B rpaHMUax CenbCKux
NMOCENEHUN N MEXCENEHHbIX
TEPPUTOPUIA MYHULMNANbHbIX
panoHOB, a Takke cpeacTBa OT
NPOAaXW NpaBa Ha 3aknioveHne
[OroBOpPOB apeHbl, yKa3aHHbIX
3eMeSIbHbIX Y4aCTKOB

9040,0

1730,0

2153,3

124,5

23,9

00011105013130000120

[oxogapl, nony4yaemble B BUge

200,0

25,0

12,2

48,8

6,1




apeHAHoN NnaThbl 3a 3eMebHbIe
yyacTku, rocyaapcTBeHHas
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpbIE He
pasrpaHuyeHa u KoTopble
pacnosnoxeHbl B rpaHMLax ropoaCKux
NMOCENEHUN N MEXCENEHHbIX
TEPPUTOPUIA MYHULMNANBHbIX
panoHOB, a Takke cpeacTBa oT
NPOAaXW NpaBa Ha 3aknioveHne
[OroBOpPOB apeHbl, yKa3aHHbIX
3eMeSIbHbIX Y4aCTKOB

00011105035050000120

[oxoabl OT caayv B apeHay
MMyLLIecTBa, HaxoasLLerocs B
onepaTMBHOM yrnpaBfeHnn opraHoB
yNpaBreHusi MyHMLMNanbHbIX paioHOB
W CO3[aHHbIX MU y4pexaeHui (3a
WCKITIOYEHMEM MMYLLECTBA
MYHMLMNANbHbIX B100KETHBIX U
ABTOHOMHBIX y4YpexaeHun)

482,0

91,0

58,8

64,7

12,2

00011200000000000000

Mnatexwu npu nonb3oBaHuUn
npMpoaHbiMu pecypcamMm

472,0

88,0

49,9

56,7

10,6

00011201000010000120

MnaTa 3a HeraTUBHOE BO3EMCTBUE Ha
OKpyXaroLLyto cpedy

472,0

88,0

49,9

56,7

10,6

00011300000000000000

Hoxopabl OT oKasaHUs NNaTHbIX
ycnyr u KoMneHcauum saTpaT
rocypgapcTea

71,0

0,6

0,9

00011301995050000130

Mpoune goxoabl OT OKa3aHWs NIATHbIX
ycnyr (paboT) nonyyatensimm cpeacTs
O104KeTOB MyHULMNANbHbBIX PaiOHOB

1,0

00011302995050000130

[Mpoune goxoapsl OT KOMNEHcaLmu
3aTpaT 6104KeTOB MyHULMNANbHbIX
panoHoB

70,0

0,6

0,9

00011400000000000000

Ooxoabl ot npoaaxu
MaTepuanbHbIX U HeMaTepuanbHbIX
aKTnBoB

6652,0

102,0

4513,1

CgB.1000

67,9

00011406013050000430

[oxoapbl OT Npofaxu 3eMenbHbIX
y4acCTKOB, rOCy4apCTBEHHAs
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpbIE He
pasrpaHuyeHa u KoTopble
pacnonoXeHbl B rpaHnLax CEenMbCKUX
NOCENeHUN N MEXCENEHHbIX
TEPPUTOPUIA MYyHULMNATBHBIX PANOHOB

6642,0

97,0

4473,3

461,2

67,4

00011406013130000430

[oxoabl oT npoaaxu 3eMernbHbIX
y4acTKOB, roCyLapCTBEHHAs!
COBCTBEHHOCTb Ha KOTOpbIE He
pasrpaHuyeHa u KoTopble
pacnonoXeHbl B rpaHnLiax ropoacKmx
noceneHnn

10,0

5,0

39,8

796,0

398

00011600000000000000

LWWrpadbl, caHKUMK, BO3MeLLEeHUe
ywepb6a

350,0

50,0

14,4

28,8

4,2

00020000000000000000

Be3Bo3mesgHble nocrtynneHus

220714,6

46676,3

46617,1

99,9

21,2

00020200000000000000

Be3Bo3me3aHble NOCTYNEHUs OT
Apyrux 6roaxeToB GHOAKETHON
cuctembl Poccuinckon ®epepaumm

217214,6

46676,3

46676,3

100

21,5

00020210000000000150

HoTtauun BogxeTam GrogKeTHON
cuctembl Poccunckon ®epepauium

16197,0

5398,6

5398,6

100

33,4

00020220000000000150

Cybemann Bropxetam 6rooKeTHOM
cuctembl Poccunckon ®enepadiun
(MexbrooxeTHble cybenanmn)

68932,2

21917

21917

100

3,2

00020230000000000150

CybBeHunn BrogxeTam 6I0oKEeTHON
cuctembl Poccunckon ®enepauium

122268,2

36209,2

36209,2

100

29,7

00020240000000000150

MHble MexBloaxXeTHble TpaHcepThl

9817,2

2876,8

2876,8

100

29,3




00020300000000000000

Be3Bo3Me3gHble NOCTYNNEHNst OT
roCyAapCTBEHHbIX (MyHULMNAMNBHbIX)
opraHusaumm

00020700000000000000

Mpoyne 6e3B03Me3aHbIE NOCTYNIeHUs

00021800000000000000

[Noxopabl 6logxeToB OIOOKETHOM
cuctembl Poccunckon ®epepauum ot
BO3BpaTa OCTaTkoB cyocuaun,
CyOBEHLMI U MHBIX MEXOHIKETHBIX
TpaHcdepTOB, MMEIOLLME LerieBoe
Ha3Ha4YeHue, NPOoLUNbIX NneT

3500,0

3893,5

111,3

00021900000000000000

BosBpat octaTtkoB cybcuani,
Cy6BEHLNI U UHBIX MEXOI0AKETHBIX
TpaHcdepToB, UMEIOLLNX LeneBoe
Ha3Ha4eHune, NPoLUNbIX NeT

-3952,7

Bcero noxopos

339669,7

66416,1

73319,7

110,4

21,6




MpunoxeHue 2 K NOCTaHOBMEHUIO
aaMUHUCTpauMn [lonmkaHCcKoro panoHa
ot 15 maa 2023 r Ne 304

(TbIC. pY6nen)

dakTnyeckoe
BrogxeT | YTOYHEHHbIN | UCNOMHEHUE
2023 r OooxeT 3a 1 kBaptan | %
HaumeHoBaHve P3 | MNP | (nnan) 2023 r 2023 roga BbINONHEHUS
1 2 3 4 5 6 7
Ob6uwerocynapcTBeHHbIe BONPOCHI 01 36695,1 36695,1 8608,9 23,5
®PYHKUMOHNPOBaAHMWE BbICLLIETO AOMKHOCTHOrO nnua
cybbekTta Poccuiickon depepaumm un
MyHULMNansLHOro obpasosaHns 01 | 02 1975 1975 485,2 24,6
®PYHKUMOHUPOBaHWE 3aKOHOAATENbHbIX
(npeacTaBUTENBHBIX) OPraHoOB rocy4apCTBEHHOM
BMacTW U NpeacTaBUTENbHbIX OpraHoB
MyHULUMNanbHbIX obpasoBaHui 01 |03 156 21 21 100,0
dyHkumoHupoBaHue lMNMpasuTtenbcTea PO, BbicLINX
OpraHoB MCMOSHUTENbHOW BNacT cyobekTtoB PO,
MECTHbIX agMUHUCTPaLMIA 01 | 04 19763,9 19898,9 5169,1 26,0
CypebHas cuctema 01 | 05 0,5 0,5 0 0
Ob6ecneyeHne OeaTenbHOCTU (PUHAHCOBbIX,
HanoroBbIX M TAMOXEHHbIX OPraHoB 01 | 06 5257 5257 1494,3 28,4
Ob6ecneyeHne npoBeaeHnst BbIGOPOB 1
pecdepeHgymoB 01 | 07 0 0 0 0,0
PesepBHble hoHObLI OpraHOB MECTHOMO
camoynpaBrieHus 01 | 11 250 250 0 0,0
[pyrue obuierocygapcTBeHHbIE BOMPOCHI 01 |13 9292,7 9292,7 1439,3 15,5
HaunoHanbHasa o6opoHa 02 1167,7 1167,7 291,9 25,0
MobunmnsaumoHHas 1 BHEBOWCKOBAsA NOArOoTOBKa 02 | 03 1167,7 1167,7 291,9 25,0
HaunoHanbHas aKOHOMMUKa 04 20621,9 33987,7 1663,9 49
Cenbckoe X03491NCTBO 1 pbiOOIOBCTBO 04 | 05 317,5 317,5 96,9 30,5
[lopoXXHOEe X035MCTBO 04 | 09 19904,4 33270,2 1567 4,7
[pyrue Bonpockl B 001acTn HauMOHanbHOWM
3KOHOMUKM 04 | 12 400 400 0 0
XunuiHo- KOMMyHanbHoOe X03MCTBO 05 2524,6 342441 643,4 1,9
YKunuiiHoe xo3amncTBo 05 | 01 90 90 47 1 52,3
KoMMyHanbHoe x03ancTBo 05 | 02 1000 32101,9 4429 1,4
Bnaroyctponcrtso 05 | 03 1434,6 2052,2 153,4 7,5
O6GpasoBaHue 07 2393247 246112,8 61677,4 25,1
JowkonbHoe obpasoBaHne 07 | 01 23559,3 23926,6 6556 27,4
O6uwee obpasoBaHue 07 | 02 | 197130,7 197008,9 46904,3 23,8
[ononHutensHoe obpa3oBaHne 07 | 03 13315,7 18485,5 6230 33,7
MonogexHasa nonuTrka n 0340poBneHne aeTen 07 | 07 630 1081,8 3,5 0,3
[pyrue Bonpockl B 06nactn obpasoBanns 07 | 09 4689 5610 1983,6 35,4
KynbTypa, KnHemaTorpacumsa u cpeacrea
MaccoBoMr MHdopmMaLmm 08 18131 18282,1 4569,4 25,0




Kynbtypa 08 | 01 13664,7 13815,8 3533,5 25,6
Opyrve Bonpockl B 06ractu KynbTypbl,

KnHematorpadumm n cpefcts maccoBon Hdopmaunn | 08 | 04 4466,3 4466,3 1035,9 23,2
CouunanbHas nonuTuka 10 151544 15304,4 1381,5 9,0
lNeHcuoHHOE obecneyeHne 10 | O1 765 765 133,7 17,5
CouwnanbHoe obcnyxuBaHMe HaceneHus 10 | 03 2721.,4 2871,4 57,5 2,0
OxpaHa cembn 1 geTcTBa 10 | 04 10740,3 10740,3 979,2 9,1
[pyrue Bonpockl B 06nacTtu counansHOM NONIUTUKN 10 | 06 927,7 927,7 211,1 22,8
dusunyeckas Kkynbtypa u Cnopt 11 340 340 77,2 22,7
Opyrve Bonpocel B obnactn ®K n Cnopra 11 ] 02 340 340 77,2 22,7
Mex6rogxeTHble TpaHcdepThl 14 5669,8 6283,7 2909,7 46,3
[oTauns Ha BbipaBHMBaHNE GIOOKETHOWM

obecneyeHHOCTH OrogkeTam cyobekToB PO 1

MyHMLUMNanbHbIX 00pa3oBaHuii 14 | 01 4169,8 4169,8 2030,8 48,7
Mpoune mexblompKkeTHbIe TpaHcdepThl BogxeTam

MyHULUMNanbHbIX obpasoBaHui 14 | 03 1500 2113,9 878,9 41,6
Bcero pacxogoB 339629,2 392417,6 81823,3 20,9




